
Contacto

Correo Electrónico 
administracion@murilloderioleza.org

Dirección Postal

Calle Mayor, 70
(26143) Murillo de Río Leza España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 481/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Murillo de Río Leza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murilloderioleza.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMJhCNXW4%2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de alumbrado público exterior en el municipio de Murillo de Río Leza
(La Rioja) 45316000-5

Contrato de las obras de renovación de alumbrado público exterior en el municipio de Murillo de Rio Leza aDescripción 
adjudicar por procedimiento abierto simplificado dentro del marco del simplificado, plan de recuperación, transformación
y resiliencia – financiado por La Unión Europeanext Generation Eu. Expediente PR-D5000-2022-006083
Valor estimado del contrato 267.788,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324.024,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 267.788,94 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Murillo de Río Leza, casco urbano
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Casco Urbano
(26143) Murillo de Río Leza España

Mejor Oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.murilloderioleza.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OMJhCNXW4%2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 210.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 254.239,02 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Descripción de Programas de Financiación Componente C2 Implementación de la Agenda Urbana española Plan de
rehabilitación de vivienda y regeneración urbana. Medida/Inversión C2.I4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONTAJES ELECTRICOS GALCAL, S.L.
NIF B26264556
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. LA RIOJA Nº4
(26144) GALILEA España

Contacto

Correo Electrónico admin@galcal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 227.621,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 275.422,12 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta de acuerdo con el PCAP
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 20/06/2024 al 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

En el procedimiento abierto simplificado todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando
excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5e690a2-8c34-4c4c-8e4a-8dbdc529b72b


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Mayor 70
(26143) Murillo de Río Leza España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento sin Coste para los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mantenimiento sin Coste para los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración económica de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica de ejecución y Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ld5kx5ishrO5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000013735098 |  2024-000753374 | mar, 09 jul 2024 11:03:55:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68649992262636061007563302794658150137 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ld5kx5ishrO5HQrHoP3G5A%3D%3D

